

## ذره‌بین

**ترکیه:** در ادامه انتقادات رئیس‌جمهور ترکیه از اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه، اردوغان گفت دیگر نتایجی را به عنوان همتا و طرف صحبت در نظر نمی‌گیرد و او را کنار گذاشته است. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه در پرواز بازگشت از قزاقستان به خبرنگاران گفت غزه باید پس از پایان جنگ بخشی از یک کشور مستقل فلسطینی باشد و افزود آنکارا از مدل‌هایی که به تدریج فلسطینیان را از تاریخ پاک می‌کنند، حمایت نخواهد کرد.

**■ ونزولا:** وزیر خارجه ونزولا گفت آنچه در غزه رخ می‌دهد یک نسل‌کشی به سبک نازی‌ها است. وزیر خارجه ونزولا همچنین گفت تصاویری که هر روزه دریافت می‌کند نشان‌دهنده ارتکاب جنایات جنگی توسط اسرائیل است. او گفت این توحش بایستی فوراً متوقف شود و مرتکبان این جنایات‌ها به محکمه عدالت آورده شوند.

**■ روسیه:** دبیر شورای امنیت روسیه گفت تلاش‌های جاری و مداومی برای عادی‌سازی روابط بین باکو و ایروان در حال انجام است. «جیکالی پاتروف» دبیر شورای امنیت روسیه گفت توافق صلح بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در حال آماده‌سازی است. وی اظهار داشت تلاش‌های جاری و مداومی برای عادی‌سازی روابط بین باکو و ایروان در حال انجام است.

**■ بلاروس:** لوکاشنکو در جریان دیدار با یکسری از کارمندان و کارگران نیروگاه برق اتمی بلاروس گفت، مساله اوکراین در سایه بحرن کنونی خاورمیانه قرار گرفته‌است.الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس گفت: اوکراین همچنان مال ما خواهد بود. هیچ‌کس به این اوکراین نیاز ندارد. وقتی جنگ اوکراین شروع شد به رئیس‌جمهوری اوکراین هشدار دادم که کمی آشوب در خاورمیانه مساله اوکراین را به حاشیه می‌برد.

**■ عراق:** رهبر جریان صدر عراق از ۴ دولت عربی خواست که مجوز لازم برای تحصن مسالمت‌آمیز و میلیونی صدی‌ها در مرزهای فلسطین را صادر کنند.«سید مقتدی الصدر» رهبر جریان صدر عراق، در پیامی به چهار دولت عربی اردن، مصر، لبنان و سوریه از آنها خواست تا به طرفداران جریان صدر اجازه دهند تا به صورت مسالمت‌آمیز خود را به مرزهای فلسطین برسانند.

**■ اردن:** عبدالله دوم پادشاه اردن در جریان دیدار با تعدادی از وزرای خارجه کشورهای عربی خواست تا آنها یکصد و متحد بنا جامعه جهانی دریسار غزه صحبت کنندوی اظهار داشت: ما کشتار غیرنظامیان در غزه و تشدید تنش اسرائیل در کرانه باختری را محکوم می‌کنیم.

**■ فرانسه:** فرانسه در حالی برای فروش جت‌های جنگنده ارفال به عربستان سعودی و هند آماده می‌شود که آلمان به دلیل جنگ عربستان و حوثی‌های یمن از فروش هواپیماهای جنگی به ریاض جلوگیری می‌کند.

### نیمچه گزارش

### آزادی بیان به سبک غربی

در ادامه تناقضات غرب در باب آزادی بیان بازیکن بوندس لیگا که به خاطر حمایت از فلسطین اخراج شد، حالا سر و کارش به دادگاه کشیده شده است در حالی که در انگلیس نیز ممنوعیت برگزاری تظاهرات حمایت از غزه اعلام شده است.

باشگاه ماینس آلمان قرارداد انور العزازی بازیکن ۲۸ ساله خود را به خاطر حمایت از فلسطین با فورت فیسچ کرد.اندکی بعد العزازی در صفحه اینستاگرام خود با انتشار مطلبی نوشت: برای حق بایستید، حتی اگر تنها می‌ایستید.وی در این نوشته ادامه داد که از دست دادن معیشت برای من، منقلب جهانی که در سبسر بی گناهان ایجاد شده، چیزی نیست. افراد آسیب‌پذیر غزه آزاد می‌شوند.این بازیکن هلندی با ریشه مراکشی در مطلبی که در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشت نوشته بود: از رودخانه تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد که نشریه بیلد آن را به گسترش فلسطین از اردن تا مدیترانه تفسیر کرده و نوشته است این جمله حق موجودیت اسرائیل را سلب می‌کند.باشگاه ماینس به او تذکر داده بود، اما العزازی تصریح کرد که از گفته‌هایش فاصله نمی‌گیرد و تا آخرین روزی که نفس می‌کشد برای انسانیت در کنار مظلوم ایستاده است.فوتبالیست ۲۸ ساله بوندس لیگا پس از اخراجش به خاطر دفاع از فلسطین، حالا با قوه قضاییه آلمان هم مواجه است و دادستانی شهر کوبلنتس درباره وی تحقیق می‌کند.در همین حال در ادامه نقض آزادی بیان در غرب، پلیس انگلیس در آستانه چهارمین تظاهرات ضد صهیونیستی در لندن پس از حمله به غزه اعلام کرد: تاکنون ۱۳۳ نفر در راهپیمایی‌های اخیر همبستگی با فلسطین دستگیر شده‌اند.سنولا براورمن وزیر کشور انگلیس پس از ابراز نخستین واکنش‌های مردمی در انگلیس به حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، تلاش کرد آن را محدود یا هزینه بر کند و در همین راستا اعلام کرد چندین نفرافراشتن پرچم فلسطین اگر نشانه دفاع از حماس باشد جرم است.

### یادداشت

## نتیجه یک نشست چیست؟

**سید مهدی لنگرانی**

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا برای گفت و گو با چند تن از رهبران و وزیران کشورهای عربی در اردن به سر می‌برد. در کنار دیدار با پادشاه اردن، عنوان شده است که بلینکن همچنین با وزرای خارجه اردن، لبنان، قطر، عربستان سعودی، مصر و امارات گفتگو خواهد کرد. این نشست با ادعای حل بحران غزه در حالی برگزار

### گزارش

می‌شود که یک سوال همچنان باقی است و آن اینکه آیا این نشست می‌تواند به اهداف ادعایی دست یابد و هدف نهایی بلینکن از این نشست چیست؟ پاسخ به این پرسش را در مواضع آمریکایی‌ها در قبال جنگ غزه می‌توان جستجو کرد. در حالی بر اساس قوانین بین‌المللی ملت فلسطین حق دفاع مشروع از خود در برابر اشغالگری آمریکا را دارند که آمریکایی‌ها مقاومت مردم فلسطین را تروریسم نامیده و تاکید دارند که بدون حذف حماس امکان سخن گفتن درباره آینده غزه وجود ندارد. در همین حال آمریکا در کنار ارسال تسلیحات رسماً اقدام به اعزام فرماندهان و نیروی نظامی و حتی

# سیاست‌روز

info@siasatrooz.ir | www.siasatrooz.ir @siasatrooz

یکشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۲ شماره ۴۷۷۳ |

**رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا همچنان مدارس و آمبولانس‌ها را هدف قرار می‌دهد**

# مشاور نتانیاهو: بیمارستان‌ها هدف مشروع برای ارتش اسرائیل است!

سختگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین ضمن تاکید بر حضور نیروهای «سرایا القدس»، شاخه نظامی‌اش در نبرد کنونی با اشغالگران، تصریح کرد: اسرائیل در مقابل مقاومت ما شکست خواهد خورد؛ دشمن در شمال غزه متحمل خسارت شده و در حال عقب‌نشینی است.یک مسوول در وزارت دفاع آمریکا مدعی شد، رژیم صهیونیستی غیرنظامیان را در غزه نمی‌کشد؛ادانا استرول، دستیار معاون وزیر دفاع آمریکا در امور خاورمیانه به خبرنگار شبکه خبری الجزیره گفت، کشتورش از رژیم صهیونیستی با قدرت حمایت می‌کند اما از بابت غیرنظامیان در نوار غزه نگران است.

وی با حضور در برنامه «از واشنگتن» درباره قتل‌عام فلسطینی‌های غزه توسط رژیم صهیونیستی مدعی شد، رژیم صهیونیستی غیرنظامیان را در غزه نمی‌کشد بلکه اقداماتی را انجام می‌دهد تا اطمینان حاصل شود که جنبش مقاومت اسلامی (حماس) دیگر قادر به تهدید صهیونیست‌ها نیست.جنبش مقاومت اسلامی «حماس»، رئیس‌جمهور و دولت آمریکا را مسئول قتل‌عام فلسطینیان در نوار غزه دانست و تاکید کرد که رژیم اشغالگر، با حمایت مستقیم واشنگتن مرتکب کشتارهای وحشیانه می‌شود.صدها هزار نفر در سرتاسر آمریکا این هفته در حمایت از مردم فلسطین تظاهرات کنند و خواستار برقراری آتش بس در جنگ میان رژیم صهیونیستی و حماس شوند.گروهی از معترضان به حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، در ایالت کالیفرنیا مانع از خروج یک کشتی نظامی از بندر اوکلند جهت کمک به تل‌آویو شدند.چند نهاد سازمان ملل شامل سازمان بهداشت جهانی و یونسف هشدار دادند که با توجه به کمبود دسترسی به مراقبت کافی، مرگ‌ومیر زنان باردار در غزه افزایش یابد و زندگی نوزادان هم به موبند است.در ادامه حمایت‌های بین‌المللی افکار عمومی از فلسطینیان، تعدادی از کشتگران برزیلی در ساحل معروف ریودوژانیرو، کشتار کودکان بی دفاع غزه را محکوم کردند.

در حمله رژیم صهیونیستی به جنوب غزه، ۲ مسجد دیگر از جمله مسجد علی‌بن‌ابی‌طالب (ع)، تخریب شد.برخی از نمایندگان حزب دموکرات آمریکا، رئیس‌جمهور این کشور و تحت فشار قرار داده‌اند تا در ماجرای جنگ میان رژیم صهیونیستی و حماس از اهرم فشار برای محدود کردن اقدامات وحشیانه این رژیم علیه غزه استفاده کنند.دبیرکل سازمان ملل ضمن هشدار درباره حملات به کادر درمانی در غزه گفت که از حمله به بیمارستان الشفا وحشت‌زده شده و درخواست خودرا برای آتش بس تکرار می‌کند.وزارت خارجه فرانسه اعلام کرد که تلفات این کشور در عملیات طوفان الاقصی علیه رژیم صهیونیستی به ۳۹ کشته افزایش یافت.

## حمله موشکی همزمان حزب‌الله به پنج مقر اسرائیل

لبنان به جنگ غزه تشکر کرد.«مت میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با انتشار یک بیانیه، روایتی از دیدار وزیر خارجه این کشور با نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان منتشر کرد.به گفته او، آنتونی بلینکن در دیدار با نجیب میقاتی درباره درگیری‌های مرزی و تبادل آتش بین لبنان و فلسطین اشغالی، «به شدت ابراز نگرانی» کرد.این مقام آمریکایی خبر داد که وزیر خارجه دولت جو بایدن از نجیب میقاتی بابت تلاش برای ممانعت از ورود لبنان به جنگ غزه قدردانی کرد. این در حالی است که آویگدور لیبرمن، وزیر امنیت پیشین رژیم صهیونیستی گفت که هیچ کس با دیدن اعضای حزب الله در کنار حصار به شمال به شهرک‌های شمالی باز نخواهد گشت. در این میان نجیب قاسم معاون دبیر کل حزب الله لبنان ضمن هشدار به نقش کشورهای غربی در حمایت از رژیم صهیونیستی، تاکید کرد که باید جنگ علیه غزه را متوقف کنند. نجیب قاسم معاون سید حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان تاکید کرد که کشتارهای رژیم صهیونیستی در غزه، باعث می‌شود که برای مقابله با این رژیم، مصمم‌تر شویم.قاسم با اشاره به سقوط اخلاقی و سیاسی غرب و شعارهای آن درباره حقوق بشر و دموکراسی در جریان عملیات طوفان الاقصی، گفت: حزب الله بخشی از جنگ در راه فلسطین است، ما هیچ تفاوتی بین آزادی فلسطین، لبنان و منطقه قائل نیستیم.



فرهنگی فرانسه در غزه را «حیرت‌انگیز و غیرقابل درک» توصیف کرده است. وزیر جنگ اسرائیل در جریان دیدار با بلینکن در جلسه کابینه جنگی اسرائیل گفته که تل‌آویو با هیچ وقفه‌ای در جنگ بدون آزادسازی «گروگان‌ها» موافقت نخواهد کرد.صدها تن از حامیان فلسطین در ادامه موج تحصن‌های خود در ایستگاه‌های قطار پایتخت انگلیس، ایستگاه دیگری در این شهر را به تسخیر خود درآوردند.جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در بیست و نهمین روز از حملات تجاوزکارانه علیه نوار غزه، جنایاتی از جمله بمباران بیمارستان، مساجد و منازل مسکونی را تکرار کردند؛ اشغالگران مخازن آب، ژنراتورهای برق، ایستگاه‌های انرژی خورشیدی و حتی کشتی ماهیگیران را هم هدف قرار دادند.جنگنده‌های صهیونیستی، قایق‌های ماهیگیران در سواحل رفح سوختند. خبرنگار الجزیره گزارش داد که بیش از ۱۰ قایق ماهیگیری پس از بمباران سواحل رفح در جنوب نوار غزه توسط قایق‌های توپدار اسرائیلی در آتش سوختند.

طبق آخرین گزارش‌ها، جنگنده‌های رژیم اشغالگر حملات خود در محله الزیتون، واقع در جنوب شرق شهر غزه را تشدید کرده و حتی اطراف مدرسه الفاخوره در اردوگاه جبلیا در شمال نوار غزه را بمباران کردند. در این میان سوناک نخست وزیر بریتانیا در اظهاراتی اقدام جهت برگزاری اعتراضات حامیان فلسطین در جنگ غزه در سالگرذ پایان جنگ جهانی اول را «تحریک‌آمیز» خوانده و مدعی شده است که این اقدامات می‌تواند موجب هتک حرمت به روز موسوم به «اتش‌بس» شود.

## نبرد با آمریکا تفریح رزمندگان مقاومت است

تاکید می‌کنیم نبردی که با اشغالگران آمریکایی آغاز شده، جز با آزادی همه‌جانبه عراق نباید پایان پذیرد. زیرا کارزار کنونی علیه دشمن فریبکار و خائن، به جنگ بقا و موجودیت یکی از طرفین تبدیل شده است. اما با یاری خدا و به لطف وجود رهبران حکیم، مدبر و شجاع که عقب‌نشینی نمی‌کنند و تن به ذلت نمی‌دهند، اثری از آنان باقی نخواهد ماند». خیر دیگر آنکه پایگاه آمریکا در شمال عراق که طی روزهای گذشته چند بار هدف حمله قرار گرفته است، بار دیگر هدف حمله پهپادی قرار گرفت.این عملیات در حالی انجام شده است مقاومت عراق در بیانیه‌های دیگر اعلام کرده بود پایگاه آمریکا در فرودگاه «خراب الجیر» واقع در شمال شرق سوریه را هدف حمله راکتی قرار داده است.ساعاتی بعد از اعلام حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در شمال عراق، پایگاه این کشور بار دیگر در سوریه مورد حمله خاک گرفت.

خبر دیگر آنکه صدر اعظم آلمان در تماس تلفنی با نخست وزیر عراق درباره آخرین تحولات منطقه و اوضاع فلسطین و جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه گفت‌وگو کرد.بنابر گزارش خبرنگاری عراق (واع)، السودانی همچنین از صدر اعظم آلمان خواست که اتحادیه اروپا موضع روشنی در خصوص محکومیت تجاوزات و جنایت‌های ضد بشری که ملت بی‌دفاع فلسطین در خاک خود یا ان مواجه است، اتخاذ کند.

### همزمان با سرعت گرفتن پیشروی‌های روسیه صورت گرفت

## زمزمه کشورهای غربی برای مذاکرات صلح میان مسکو و کی‌یف

در اوکراین هستند، در حالی که روسیه ذخایر به ظاهر بی پایانی دارد.این منابع مطلع گزارش دادند که در دولت آمریکا از عدم توجه عمومی به جنگ در اوکراین از زمان شروع جنگ در غزه ناراحتی وجود دارد. مقامات نگرانند که این تغییر می‌تواند تأمین کمک‌های اضافی برای کی‌یف را دشوارتر کند. به ویژه، برخی از مقامات نظامی آمریکا شروع به استفاده از اصطلاح بن بست برای توصیف نبرد فعلی در اوکراین کرده اند.دولت آمریکا کمک‌های نظامی جدیدی جمعوا به ارزش ۴۲۵ میلیون دلار را برای اوکراین اعلام کرد.

<sup>[1]</sup> زمین‌لرزه در شمال غربی آمریکا، زمین‌لرزه در شمال غربی آمریکا، زمین‌لرزه در شمال غربی آمریکا